

هیج بحثی در خصوص افزایش قیمت بنزین مطرح نیست



عضو هیات ریسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: هیج بحثی برای افزایش قیمت بنزین نداریم.

عبدالمعلی رحیمی مظهری اظهار کرد:هیج بحثی برای افزایش قیمت بنزین نداریم و نتایجیام داشت و این مساله اتفاق نخواهد افتادوی افزود: ما اگر می‌توانستیم به مردم بگیریم که بابت گران نشدن بنزین چقدر هزینه می‌دهند قطعاً خوششان خواهد افزایش قیمت این نوع سوخت می‌شدندعضو هیات ریسه کمیسیون انرژی مجلس گفت:اگر یک خاوار یک دلار به نفت مستضع می‌دشت که به ازای هر نفر شاید بالای ۵۰۰ هزار تومان، پول انرژی این خاوار به نفت افسار دارا تلقی می‌گردد.مطابق گران شدن بنزین بودوی افزود:شرایط اقتصادی کشور اجازه چنین تصمیماتی شامل افزایش قیمت بنزین و حامل‌های انرژی را نمی‌دهد.

انتقال پرونده مالیاتی نفت و گاز غرب به ایلام مطابق نص صریح قانون بودجه است



نماینده مردم دهلران، دره شهر، ایذهان و بدره در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه انتقال پرونده مالیات نفت و گاز غرب به ایلام نص صریح قانون بودجه است، گفت: این موضوع باید در قضایی صمیمی و برادرانه حل و فصل شود.

بهزاد علیزاده اظهار کرد: ۹۷ درصد از تولید شرکت نفت و گاز غرب در حوزه استان ایلام انجام می‌شود که مسافانه از بنو تأسیس این شرکت تا سال ۹۹ حتی یک ریال بابت مالیات و ارزش افزوده آن به ایلام پرداخت نشده بود.

وی افزود: با پیگیری‌ها از طریق رییس وقت سازمان امور مالیاتی سهم ۹۷ درصدی مالیات و ارزش افزوده ایلام مربوط به سال ۹۹ در ۲ ت نویت سال ۱۴۰۰ پرداخت شد.

نماینده مردم حوزه جنوبی ایلام در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد:موضوع دیگری که لازم بود پیگیری شود، انتقال پرونده مالیاتی نفت و گاز غرب با استان ایلام بود که به استناد قانون بودجه سال ۱۴۰۱ که در آن پروژه بودجه ۱۴۰۲ نیز به آن اشاره شده بود، بدلیل اینکه عمده تولید در ایلام صورت می‌گیرد، این پرونده باید به استان منتقل می‌شد که با تلاش‌های استاندرو هم افزایی نمایندگان استان در مجلس این پرونده به ایلام منتقل گردید. علیزاده یادآور شد:ایذهان نیز این مورد نمایندگان محترم استان کرمانشاه اظهار نظرهایی داشتند که با پیگیری‌های انجام شده با وزیر اقتصاد و سازمان امور مالیاتی آنها مجاب شدند این پرونده به ایلام منتقل شود.

وی اضافه کرد: این مسئله بر اساس نص صریح قانون بودجه ۱۴۰۱ بوده و در لایحه بودجه ۱۴۰۲ نیز به آن اشاره شده است، عدالت نیز حکم می‌کند این اتفاق بیفتد، چراکه وقتی ۹۷ درصد منابع در ایلام تولید می‌شود، آیا روستا این پرونده جای دیگری باشد.

نماینده مردم دهلران، دره شهر، ایذهان و بدره در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: ضمن احترام به حسن همکاری و برادری با توجه به ریشه‌های عمیق فرهنگی، قومی و دینی میان مردم استان‌های ایلام و کرمانشاه که از قدیم برقرار بوده است، اما در محاسبات و موضوعی مثل مالیات نفت و گاز قاعدتاً باید این اتفاق می‌افتاد.

علیزاده تأکید کرد: استان ایلام نه از جانب مردم و نه از جانب مسوولان و نمایندگان استان در مجلس آزاد تأکید کرد: استان ایلام در این موضوع متناقی با وچود شرکت نفت و گاز در کرمانشاه ندارد و می‌خواهیم یک دفتر مستقر برای این موضوع در ایلام دایر شود.

نماینده زاده حوزه جنوبی استان ایلام در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مردم و مسوولان استان ایذهان آن نیستند که مهمی از استان دیگر را بگیرند، بلکه در تلاش مدیریت منابع در استان صورت گیرد و توسط فرزندان ایلام این موضوع ایلام شود.

علیزاده اضافه کرد: کمپنی‌روپیم این موضوع در یک فضای صمیمی، دوستانه و برادرانه حل و فصل شود، انتقال پرونده مالیاتی نفت و گاز غرب به ایلام بر گشت ناپذیر است و وزیر اقتصاد و رییس سازمان امور مالیاتی نیز در جریان این موضوع هستند وی گفت:انتظار داریم مسوولان نمایندگان محترم و فهیم استان کرمانشاه عدالت‌ا منظر داشته و بنور از حاشیه‌سازی به حتی که متعلق به استان ایلام است و سالیها آن‌ها نشده بود، احترام بگذارند.

نماینده مردم دهلران، دره شهر، ایذهان و بدره در مجلس شورای اسلامی افزود: مجمع نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی از این موضوع عدول نخواهند کرد، در یک فضای برادرانه و با رعایت حقوق همه‌گیر و حسن همکاری آرا پیگیری می‌کنند.

علیزاده با اشاره به مزارای این موضوع تأکید کرد: عوارض نامش ای مالیات و ارزش افزوده یا تحقق این امر مستقیماً به شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان تریقی می‌شود و کمک می‌کند این منابع برای عمران و آبادانی شهرستان‌های مختلف ایلام هونه شود، چراکه شهرداری‌ها و دهیاری‌های ایلام با مشکلات عدیده‌درآمدی روبرو هستند و این موضوع به درآمدهای این ارگان‌ها شایک توجهی خواهد کرد.



نماینده مردم کرمان و راور در مجلس گفت: پیشسرفت پروژه کارخانه فولاد راور به مرحله نهایی رسیده و راه اندازی آزمایشی آن نیازمند تأمین و تخصیص برق است.

محمد مهدی زاهدی در بازدید از پروژه احداث این کارخانه اظهارداشت: از مسئولان برق منطقه‌ای استان به همراه شرکت تأمین در وزارت نیرو درخواست داریم نسبت به اختصاص برق به کارخانه اهتمام بفرزند تا این سرمایه‌گذاری به بهره‌برداری برسد.

وی بیان کرد: پیشرفت پروژه کارخانه فولاد راور بسیار خوب بوده و برای بهره‌برداری از این پروژه حدود ۶ درصد از کار باقی مانده است که مربوط به آموزش و فنی و عملیاتی می‌شود. به گفته زاهدی عملیات مربوط به تجهیز کارخانه طبق زمانبندی پیش می‌رود و بخش ذوب آهن آن نیز بیش از ۸۸ درصد پیشرفت داشته است.زاهدی اظهار امیدواری کرد با تکمیل طرح و بهره‌برداری از آن مردم راور بویژه جوانان این منطقه بتوانند از آن استفاده کنند.شهرستان راور در فاصله ۱۴۰ کیلومتری شمال مرکز استان کرمان قرار دارد.

بدهی‌های خارجی ایران کم شد

طبق اعلام بانک مرکزی، بدهی‌های خارجی ایران تا پایان آبان امسال ۲۰۶ میلیارد دلار کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین داده‌های بانک مرکزی بدهی خارجی ایران در پایان آبان ماه امسال برابر با ۱۵۹ میلیارد و ۴۱۵ میلیون دلار است که در مقایسه با سال گذشته دو میلیارد و ۶۳۴ میلیون دلار کاهش داشته است.سهمین اعلام اعداد و ارقام بر مبنای پروورقمی بیش از شش میلیارد و ۳۳۰ میلیون یورو اعلام شده که چهار میلیارد و ۵۳۴ میلیون یورو از آن بدهی‌های میان‌مدت و بلندمدت و یک میلیارد و ۶۶۶ میلیون یورو حجم بدهی‌های کوتاه‌مدت است. در مانده بدهی‌های خارجی کشور در پایان آبان ماه سال جاری حدود ۶،۴ میلیارد دلار بود که در مقایسه با پایان آبانماه گذشته معادل ۲۵،۹ درصد کاهش داشته و از این میزان بدهی ۲۷،۲ درصد معادل ۱۷،۷ میلیارد دلار بدهی‌های کوتاه‌مدت و ۲۲،۸ درصد معادل ۲۱۷ میلیارد دلار به بدهی‌های بلندمدت اختصاص داشت.

بدین ترتیب در پایان آبان اسال نسبت به پایان اسفندماه سال ۱۴۰۰، سهم‌بدهی‌های کوتاه‌مدت از کل بدهی‌های خارجی کشور، ۱۷۶ واحد درصد کاهش یافت.



مصرف گاز باز هم افزایشی شد

پایداری باشمیر رعایت‌الگو مصرف بسیار کمک‌رسان است. وی با اشاره به استان‌هایی که بیشترین میزان مصرف گاز را دارند، تأکید کرد: در شرایط کنونی مصرف گاز تهران ۱۱۷ میلیون مترمکعب، خراسان رضوی ۵۸ میلیون مترمکعب، اصفهان ۴۵ میلیون مترمکعب و مازندران به ۴۳ میلیون مترمکعب است که درواقع این استان‌ها بالاترین عدد مصرفی گاز را به خود اختصاص داده‌اند.

سختگوی شرکت ملی گاز در خصوص احتمال افت فشار و با قطع گاز در کشور، گفت: قطع گاز به هیچ عنوان اتفاق نخواهد

سختگوی شرکت ملی گاز از افزایش مجدد مصرف گاز در کشور خبر داد و گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته مصرف گاز به بیشش از ۶۵۱ میلیون متر مکعب رسیده و اکنون شبکه پایدار است و مشکلی برای تأمین گاز وجود ندارد.

عباس‌اعظمی با اشاره به آخرین وضعیت مصرف گاز در کشور، اظهار کرد: ۷۵ درصد از مصرف گاز مربوط به بخش خانگی، تجاری و صنایع عمده بوده، در حال حاضر مصرف گاز عبدالایلی دارد و برای اینکه خدمتگزاران بتوانند گاز را تأمین و شاهد

اختصاص ۳۰ همت برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام مهار و تأمین آب کشور

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ از اختصاص اعتباراتی برای زیرساخت‌های بخش کشاورزی و احداث و تکمیل طرح‌های نیمه تمام، مهار، تأمین آب کشور با اولویت آب‌رسانی به سیستان و بلوچستان و همچنین آب‌رسانی به شهرها خبر داد.

رحیم زارع در نشست خبری در توضیح آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ گفت: ایلام از است از دولت برای تعیین میزان مبلغ انتشار اوراق مالی اسلامی تسکر کند. این میزان ۱۸۷ هزار میلیارد تومان (همت) است.مبلغ بازیرواخذ توسط اول و اصل اوراق ۳۳۷ همت بوده که این مزیت بودجه ۱۴۰۲ وی ادامه داد: ۱۸۷ همت اوراق مالی اسلامی (ریالی – ارزی) که دولت در سال آینده مجوز انتشار آن را دریافت می‌کند، با سرسید تا پایان ۱۴۰۵ بوده که به طلبکاران دستگاه‌های اجرایی بابت تادیه‌مطالبات واگذار می‌شود.

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ همچنین گفت: از ۱۸۷ همت اوراق ۴۵ همت برای احداث و تکمیل طرح‌های نیمه تمام و تأمین آب کشور با اولویت طرح‌های مرزی گرمسیری و سردسیری و طرح‌های آبی در اختیار شرکت‌های وابسته و تابع وزارت نیرو قرار می‌گیرد که با اولویت آب‌رسانی به استان سیستان و بلوچستان است. پنج همت برای تعمیر و تجهیز و ساخت خوابگاه‌های متعلقه داده می‌شود. ۱۰ همت برای زیرساخت‌های بخش کشاورزی است.

وی گفت که موضوع آب‌رسانی به شهرها هم در ذیل درآمدهای حاصل از انتشار ۴۵ همت است. لذا در جمع بندی می‌توان گفت که ۱۰ همت اوراق برای بخش کشاورزی، پنج همت برای خوابگاه‌های متعلقه و ۲۰ همت هم برای موارد گوناگون به ویژه آب‌رسانی به سیستان و بلوچستان پیش‌بینی شده است.

کشور فعال بوده و حتما حفظ پایداری مستزم مدیریت شدت مصرف انرژی است. اعظمی با بیان اینکه تمام بخش‌های تولید، بلاش، انتقال و همچنین توزیع از طریق شبکه با حداکثر ظرفیت در حال فعالیت هستند، گفت: در شرایط کنونی تأسیسات به طور شبانه‌روزی در ملل هستند اما در بخش مصرف صرفه‌جویی و مدیریت می‌انجام می‌شود. در حفظ پایداری تأمین گاز شهرها بسیار بااهمیت‌است.

اختصاص ۳۰ همت برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام مهار و تأمین آب کشور

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ بیان اینکه کمیسیون تلفیق مصوبات نظارتی هم داشت، گفت: کمیسیون تلفیق در مصوبه‌های سازمان برنامه و بودجه کشور را موظف کرد روش‌ها و شرایط قراردادی، کلیه مقررات تضامین طرفین و دیگر مقررات مربوط و نیز چهارچوب نظارتی متناسب با انواع پروژه‌ها در پایگاه «بازار الکترونیکی طرح‌های عمرانی و سرمایه‌گذاری زیرساختی» منتشر کند؛ همچنین به وزارت امور اقتصادی و دارایی یا همان خزانه داری کل کشور اجازه داده شد تا استفاده از ابزارهای مالی نظیر انتشار اوراق درون سالی و تأمین نقدینگی و توافق با خریدار بدین‌نسبت به مدیریت فعالانه نقدینگی خزانه اقدام کند.

وی افزود: به وزارت‌تخته‌ها و سایر دستگاه‌های اجرایی اصلی و شهرداری‌ها اجازه داده شد تا استفاده از روش‌های مشارکت عمومی و خصوصی با رعایت قوانین برگزاری مناقصات نسبت به اجاره، تکمیل و بهره‌برداری از ط‌رح‌های تملک‌دارایی سرمایه‌ای با بخش خصوصی و غیر دولتی اقدام کند و تا ۱۰ درصد از سرجمع اعتبارات تملک‌دارایی‌های سرمایه‌ای مربوط به هر دستگاه‌اجرائی را صرف‌تأمین منابع برای مشارکت در این پروژه‌ها کند.

گفته می‌گردد تعیین قیمت تکلیفی و تعرفه گذاری برای محصول طرح توسط دولت ممنوع و از شمول تعرفه گذاری مندرج در قوانین و مقررات عام و خاص مستثنی می‌شود.همچنین سازمان برنامه و بودجه کشور به‌نیات از دولت تعهدات عدلی طرح‌ها را تضمین می‌کند.

وی ادامه داد: همچنین وزارت اقتصاد سازمان امور اقتصادی و دیون محاسبات نسبت به تهیه و بلاغ نظام نظارتی مالی و عملیاتی متناسب با بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد و اصلاح ساختار اقدام خواهند کرد. سایر دستگاه‌های نظارتی مثل

آغاز تولید و بهره‌برداری از نخستین چاه میدان نفتی مارون ۱ و ۲

رئیس هیئت مدیره و سرپرست شرکت حفاری شمال از آغاز تولید و بهره‌برداری از نخستین چاه پروژه مارون ۱ و ۲ در طرح نگهداشت و افزایش تولید میادین ۲۸ گانه توسط این شرکت خبر داد.

مرتضی یاکرول با اعلام این خبر گفت: هم‌زمان با ایلام فرخنده هجده فقره انقلاب اسلامی ایران، نخستین چاه پروژه مارون ۱ و ۲ در طرح نگهداشت و افزایش تولید میادین ۲۸ گانه شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب که با ظرفیت تولید بالغ بر هزار و پانصد بشکه نفت در روز به بهره‌برداری رسید. وی افزود: تا کنون ۲ چاه تعمیری از مجموع چاه‌های در تعداد اجاره پروژه تحویل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب شده است و ۲ چاه دیگر نیز حفاری و تکمیل شده که بزودی وارد مدار تولید میلای مارون می‌شود. یاکرول با تبریک این دستاورد و تقدیر از حسن همکاری شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب به عنوان کارفرمای پروژه افزود: بنویں شک این موفقیت در سایه همت و تلاش قابل تقدیر همکاران و پرسنل توانمند شرکت حفاری شمال در اجرای موفق این پروژه حاصل شده است.سرپرست حفاری شمال وابسته به هدایتگری انرژی بنیاد مستضعفان ابراز امیدواری کرد با اهتمام لازم اجرای مطلوب، دقیق و به‌موقع این پروژه که از بیشترین میزان پیشرفت در کل طرح‌های ۲۸ مخزن برخوردار است و همچنین تعامل حرفه‌ای و به‌موقع کارفرما منبویزه در بخش مالی شاهد بهره‌برداری کامل از پروژه مارون در کوتاه‌ترین زمان ممکن باشیم.



رئیس هیئت مدیره و سرپرست شرکت حفاری شمال از آغاز تولید و بهره‌برداری از نخستین چاه پروژه مارون ۱ و ۲ در طرح نگهداشت و افزایش تولید میادین ۲۸ گانه توسط این شرکت خبر داد.

مرتضی یاکرول با اعلام این خبر گفت: هم‌زمان با ایلام فرخنده هجده فقره انقلاب اسلامی ایران، نخستین چاه پروژه مارون ۱ و ۲ در طرح نگهداشت و افزایش تولید میادین ۲۸ گانه شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب که با ظرفیت تولید بالغ بر هزار و پانصد بشکه نفت در روز به بهره‌برداری رسید. وی افزود: تا کنون ۲ چاه تعمیری از مجموع چاه‌های در تعداد اجاره پروژه تحویل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب شده است و ۲ چاه دیگر نیز حفاری و تکمیل شده که بزودی وارد مدار تولید میلای مارون می‌شود. یاکرول با تبریک این دستاورد و تقدیر از حسن همکاری شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب به عنوان کارفرمای پروژه افزود: بنویں شک این موفقیت در سایه همت و تلاش قابل تقدیر همکاران و پرسنل توانمند شرکت حفاری شمال در اجرای موفق این پروژه حاصل شده است.سرپرست حفاری شمال وابسته به هدایتگری انرژی بنیاد مستضعفان ابراز امیدواری کرد با اهتمام لازم اجرای مطلوب، دقیق و به‌موقع این پروژه که از بیشترین میزان پیشرفت در کل طرح‌های ۲۸ مخزن برخوردار است و همچنین تعامل حرفه‌ای و به‌موقع کارفرما منبویزه در بخش مالی شاهد بهره‌برداری کامل از پروژه مارون در کوتاه‌ترین زمان ممکن باشیم.

زمزمه‌های اوپک از بازگشت نفت به ۱۰۰ دلار

سال ۲۰۲۳، رشد اندکی داشته و به کمک تصمیم روسیه برای کاهش تولید در اوپک، به بیش از ۸۶ دلار رسیده است. ماروس، با اوپک پلاس پیش‌بینی‌های قیمت نفت را منتشر نمی‌کند و هدف قیمت نزدیک‌شدن مقامات و وزیران اوپک و اوپک پلاس معمولاً نامایی به صحبت مستقیم درباره قیمت نذراند. اما در یک اظهار نظر کم‌تایقه، هفته گذشته گفتیم: «افسوس جوان، نماینده ملی ایران در اوپک، پیش‌بینی کرد قیمت نفت (برگرفته است در نیمه دوم سال به حدود ۱۰۰ دلار میوه پیدا کند و اوپک پلاس احتمالاً سیاست تولید فعلی را در نشست آینده خود حفظ خواهد کرد. روتنر با پنج مقامات دیگر اوپک درباره چشم انداز نفت ۱۰۰ دلاری صحبت کرد و از میان این پنج نفر، سه مقام افزایش قیمت در سال جاری را به جای کاهش قیمت انتظار داشتند و دو مقام پیش‌بینی کردند قیمت نفت به ۱۰۰ دلار بر می‌گردد. یکی از این منابع اوپک گفته: باید گفت که سایه بحران انرژی همچنان بر جهان مستولی خواهد بود. روند کلی قیمت جهانی نفت افزایش خواهد داشت، به نظر من بازگشت نفت به ۱۰۰ دلار در مقطعی در سال ۲۰۲۳ غیرممکن نیست.

اما انتظارات عمومی در صنعت نفت برای قیمت‌های پایین‌تر است. در نظر نظری روتنر، از ۲۰ افت‌اندلال و تحلیلگر، پیش‌بینی شد میانگین قیمت نفت برنت در سال میلادی جاری به ۸۹ دلار و ۷۳ دلار و میانگین قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۳ است. بانک آمریکا یکی گلنن ساکس هفته گذشته، پیش‌بینی قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۳ را به ۹۲ دلار کاهش داده است.

جمعیت‌واشتغال

بخش غیر دولتی ، بهره‌وری نیروی کار ، ذخیره سرمایه و سرمایه‌گذاری مستقیم

خارجی رابطه معناداری با اشتغال دارد

جمعیت به عنوان یکی از عوامل مهم توسعه انسانی از یک سو، و فقر و ناآسانی اجتماعی از سوی دیگر، همواره در طول تاریخ، در فرایند اقتصادی جامع انسانی از نقش و جایگاهی ویژه برخوردار بوده است.

با توجه به این که عمده فعالیت‌های اقتصادی در دست دولت است، عمده سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف اقتصادی و اجتماعی و تولیدی توسط دولت انجام می‌گیرد بنابراین، جهت دلدن به این سرمایه‌گذاری‌ها از طریق اجرای برنامه‌ها و طرح‌های مختلف با هدف اشتغال زایی از اهمیت و موقعیت خاصی در بر گزین سیاست‌ها و خط مشی‌های مربوطه برخوردار خواهد بود؛ واقتی که به نظر می‌رسد تا زمانی که نظام اقتصادی حاکم بر اقتصاد کشور از تمرکز دولتی به آزاد تغییر نیافته است، بی‌ثمر خواهد بود.

به نظر می‌رسد چنان که هر یک از طرح‌های عمرانی دولت، پیش‌تر در مسیر تکمیل بنیان‌های تولیدی و استفاده‌پذیرانه از مزیت‌های موجود اقتصادی در مناطق مختلف کشور تمرکز شود، موجب به کارگیری نیروی کار بیش‌تر نخواهد شد. بررسی‌های آماری چندان‌کار مؤید آن است که بیش‌تر این طرح‌ها با فاقد مهارت موردنیاز می‌باشند، یا هم‌اکنون از مهارت و تخصص بی‌بهره‌اند، به گونه‌ای که علاوه بر یکبارگانی قبلی، در حال حاضر هزاران یکبارگانی تحصیل کرده نیز در کشور به‌وجود آمده‌اند. بنابراین، اتخاذ سیاست‌ها و خط‌مشی‌های جدید در امر برنامه‌ریزی و تربیت نیروی انسانی متخصص به نحوی که تعادل بین نیازها و عرضه ایجاد شود بسیار ضروری است. این امر نیازمند شناسایی داده‌های مربوطه میسر خواهد شد.

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی روزنامه



سازمان بازرسی نیز با توجه به وظایف قانونی‌شان می‌توانند از قوانین عدلی کشور استفاده کرده و نسبت به انجام این موضوع نظارت اقدام کنند.

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ گفت که دولت در بند «لام» تبصره ۵ موضوع جلسه پرداخت بدهی‌های دولت را به صورت ساده آورده بود که پیشنهاد شد روش نحوه محاسبه، سوءمطالبات دولت به دستگاه‌هایی همچون تأمین اجتماعی سازمان بازنشستگی و بانک‌ها و سایر دستگاه‌ها همچون روش قبل باشد که این انگیزه‌ها خواهد شد تا دولت بدهی‌های خود به دستگاه‌ها را پرداخت کند.

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ درباره زمان اتمام بررسی جزئیات لایحه بودجه در کمیسیون گفت: احتمالاً کمیسیون تلفیق تا پایان هفته بررسی جزئیات لایحه بودجه اتمام کرده و به هیات رئیسه تحویل خواهد داد. وی درباره بدهی‌های ارجاع شده به کارگروه‌های کمیسیون در بخش درمانی گفت: تبصره‌های ۱۲، ۱۶ و ۱۸ بخش درآمدی لایحه بودجه به کمیته‌های کمیسیون ارجاع شده و آنها در حال بررسی و انجام کار کارشناسی هستند که کمیسیون تلفیق لایحه بودجه را بررسی می‌کند که یکی از این موارد مربوط به موضوع حقوق است.

زارع در مورد اینکه آیا سقف بودجه در بررسی‌های کمیسیون افزایش پیدا کرده یا خیر؟ گفت: کمیسیون تلفیق دو همت برای انتشار اوراق مالی اسلامی به سقف بودجه اضافه کرد و موضوع اتمام مجوز به وزارت خوردو داده است که اینها مقاری سقف بودجه از زایدانی کند.منتهی نسبت به سال‌های گذشته زیاد نیست و تمام تلاش ما بر این بوده که سقف بودجه را ثابت نگه‌داریم.

خودکفایی ساخت ۱۷۰ قلم تجهیزات فنی در منطقه ۷ عملیات انتقال گاز

مدیر منطقه ۷ عملیات انتقال گاز از خودکفایی ساخت ۱۷۰ قلم کالا و تجهیزات فنی با استفاده از تخصص نیروهای جوان و متخصص منطقه و بهره‌مندی از شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی خبر داد.



محر که تلاش می‌روفته کارکن منطقه ۷ عملیات انتقال گاز است وی افزود: همسوا با انتقال پاکه‌ایمن، پایدار و بهره‌بر کار طبیعی در برنامه‌های تعمیراتی منطقه در سال ۱۴۰۱ مطابق برنامه زمان‌بندی انجام و در مدت ۹ ماه، عملیات ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی برنامه‌های تعمیراتی منطقه محقق شد.

مدیر منطقه ۷ عملیات انتقال گاز ادامه داد: همچنین به برنامه‌های حوزه بازرسی فنی تجهیزات در دستگاه‌های تقویت فشار و خطوط لوله انتقال گاز منطقه، تقویت شده‌تعمیرات اضطراری دو دستگاه توربین مربوط به واحد A تأسیسات تقویت فشار گاز فاینون و واحد C تأسیسات تقویت فشار گاز کوه‌دشت به‌طور کامل انجام شده است. به گفته زارع، انجام عملیات پیگیری تأمین کسرها و عملیات نصب‌تی خطوط لوله و تأسیسات در سطح منطقه در سال ۱۴۰۱ نیز طبق برنامه انجام شده است.

وی تصریح کرد: انجام عملیات تموض پوشش به تا ۸۷٫۵ کیلومتر از خط لوله انتقال گاز نیز – از کانه تعمیرات ناشی از پیگیری هوشمند خطوط لوله انتقال گاز با حفاری بیش از ۶۵ نقطه، نصب ۲۷ عدد اسلبو، برش و تعمیرات نقطه در بخش‌های از خط لوله انتقال – از جمله برنامه‌های تعمیرات مهم محقق شده اسمال است.

مدیر منطقه ۷ عملیات انتقال گاز با بیان اشاره به تحویل و تحول سه ایستگاه کنترل فشار گاز اظهار کرد، خطوط لوله طرح BOT و پیگیری احداث ساختمان سه مرکز بهره‌برداری خط‌گاز در شهرهای ایلام، سنندج و کوه‌دشت و تحویل قطعی مرکز بهره‌برداری خطوط لوله کار بیجار، از دیگر اقدام‌های انجام‌شده است.



رفع یکباره محدودیت‌های کروناپی چین، رقابت‌ها برای نفت در سال ۲۰۲۳ را احتمالاً تقویت خواهد کرد. این کشور در سال ۲۰۲۳ تحت تأثیر قرنطینه‌های متمدن‌برای نخستین بار در چنددهه گذشته، کاهش تقاضای سالانه برای نفت را روایت شد. منابع آگاه در اوپک، عدم سرمایه‌گذاری برای افزایش عرضه را عامل مهمی در سیاست قیمت‌های پایین‌تر اعلامی اوپک تقریباً یک میلیون بشکه در روز کمتر از هدف تعیین شده نفت تولید می‌کند.

هرچند انتظار می‌رود تولیدکنندگان لیر اوپک نفت بیشتری در سال ۲۰۲۳ تولید کنند اما پیش‌بینی رشد نفت تولید به میزان ۱،۵ میلیون بشکه در روز، پایین‌تر از پیش‌بینی در تقاضای به میزان ۱،۸ میلیون بشکه در روز است. یک منبع آگاه دیگر در اوپک گفت: حتی اگر افزایش عرضه از اینجا و آنجا صورت بگیرد، بازار همچنان شاهد عدم عرضه در مقایسه با تقاضاست. فشار

سپرده‌ها ماندگار نمی‌شود

در صورتی که سیاست‌گذار نرخ سود سپرده کوتاه‌مدت را ۱۵ درصد و نرخ سود سپرده بلندمدت را به ۲۵ درصد می‌رساند، این مسئله می‌توانست اثرگذاری بیشتری در ماندگاری سپرده‌ها در بانک‌ها داشته باشد و از سربز سپرده‌های بانکی به سمت بازارهای موازی از جمله ارز، سکه، خودرو و مسکن جلوگیری کند. در عین حال با توجه به اینکه نرخ نامشده پول بانکی بین ۲۵ تا ۳۰ درصد است، بانک‌ها تمایلی برای اعطای وام و تسهیلات با نرخ سود ۲۳ درصد اعلامی نخواهند داشت.

باین‌بودن نرخ سود تسهیلات بانکی باعث حرکت بانک‌ها به سمت بنگاهداری می‌شود تا منابعی که به‌دست می‌آورند را با نرخ‌های پایین‌تر در اختیار شرکت‌های زیر مجموعه خود قرار دهند.

به‌طور کلی سیاست افزایش نرخ سود بانکی یک سیاست درست تقابضی در شرایط تورمی شدید است، اما میوه نرخ‌گذاری سود بانکی از سوی بانک مرکزی در کارایی این سیاست در کنترل تورم موثر است. سیاست‌گذار در اقتصاد متورم ایران باید نرخ سود افزایش برده یک‌ساله ۲۵ درصد تعیین می‌کرد تا بر ماندگاری نقدینگی در بانک‌ها افزوده شود. این اقدام سیاست‌گذار در افزایش نرخ سود بانکی بیشتر نامشایی از سیاست تقابضی به کاربردر در چنان‌ست نمی‌تواند محجم بالای نقدینگی سرگردان در اقتصاد را جذب بانک‌ها کند.

بر این اساس پیش‌بینی می‌شود با با رفتن نرخ سود طبق مصوبه جدید شورای پول و اعتبار، تأثیر تازیری بر کنترل تورم نداشته باشد و قانر نشانده بازار پول را به ارزش برساند. براساس آنچه گفته شد، به‌طور حتم سپرده‌ها در بانک‌ها ماندگار نمی‌شوند و بانک‌ها همچنان با مشکل کمبود نقدینگی دست‌نخورده م‌رو خواهند کرد.